АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»_октября_2021 г                                                                          № 266
                                                   с. Красный Чикой

      О введении на объектах жилищно- коммунального хозяйства

расположенных на территории сельского поселения «Красночикойское»

                                        режима повышенной готовности
     В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68- ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», Устава сельского поселения «Красночикойское», а так же решения комиссии по «12» октября № 8 в связи с неудовлетворительным состоянием систем электроснабжения на объектах жилищно- коммунального хозяйства, существующей вероятности приостановки подачи тепловой энергии, водоснабжения  предприятий и учреждений расположенных на территории сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с «13» октября 2021 года на объекте жилищно – коммунального хозяйства «Котельная техникум», расположенном на территории сельского поселения «Красночикойское» режим повышенной готовности.
2. Обратиться к директору МУП «РЖКХ» Кривошееву А.Г. с просьбой принять исчерпывающие меры по недопущению возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах жизнеобеспечения населения.
3. Заместителю главы сельского поселения «Красночикойское» Ивановой В.М. направить информацию по введению режима повышенной готовности главе муниципального района «Красночикойский район» с дублированием в единую дежурно- диспетчерскую службу муниципального района «Красночикойский район».
4. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации на объектах ЖКХ
5. Координацию работ, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Красночикойское».

И.О. главы администрации

сельского поселения

     «Красночикойское»                                                            В.М. Иванова